Studia philosophica et theologica incepit in Collegio de Freiburg (Helvetia), XI 1842-IX 1843 (Th. LANDTWING, *Die Redemptoristen in Freiburg in der Schweiz 1811-1847=Bibliotheca hist. CSSR* II, Roma 1955, 27-28). Curnam Fr. Chiletti Noviciatum et prima studia superiora non in Collegio nostro de Finale fecerit, sicut ceteri eiusdem temporis alumni, plane nescitur. Notetur tamen, duos Fratres cler. Ferd. Fleury et Franc. Masson, Helveticos, tempus a 2 II ad 1 V 1840 in Noviciatu de Finale transegisse, non in Bischenberg, uti pro Helveticis mos erat.

Die 26 IX 1843 Chiletti in patriam reversus est, et mox in Studentatum de Finale profecit. Sed an. 1848, 14 V, Collegium nostrum vi suppressum est, tempore subversionis rerum politicarum eius momenti. Sic Fr. Cler. Chiletti in domum paternam, in Pavullo, se recepit. Cum tamen ordinationibus sacris vicinus erat, 5-7 VI in hospitium de Modena (suppressum, sed ab aliquibus nostris adhuc habitatum) venit, ut de dimissorialibus litteris a P.e Passerat impetrandis ageret. Die 10 VIII Dux Franciscus II in urbem suam Modena reverti potuit, et res politicae tranquilliores esse apparebant. Die 17 IX Fr.cler. Chiletti in Collegio de Finale (nondum restituto, sed a nostri habitat) exercit spiritualia pro Ordinibus sacris suscipiens fecit, et 23 IX in ecclesia cathedrali de Modena Subdiaconus ordinatus est, dein in patriam Pavullo rediit. Archiepiscopus Ferrari vero Subdiaconum professorem Seminarii dioecesani in Finale existentis nominavit (Humaniora et Rhetorica); sic in Collegium nostrum (adhuc clausum ab auctoritate civili!) reversus est, et in Seminario docere coepit. Pro speciali sua benevolenta Archiepiscopus iam 29 X Fr.em cler. Chiletti ad Diaconatum, et 23 (24) XII ad presbyteratum promovit (Libri chronicales de Finale exhibent variis locis diem 23 XII ut diem ordinationis sacerdotalis, Catalogi omnes typis editi diem 24 XII).

An. 1849, 15 III, bello cum regno Sardo exorso, P. Chiletti cum studentibus nostris de Finale in Collegium de Montecchio transmigrare iussus est. Hic die 23 V eiusdem an. 1849

lettera. Io non posso e non voglio invitarlo a fare la versione, perchè non so, se sarà contento il R.mo P. Generale, il quale desiderava che si aspettasse un altro tempo per la pubblicazione per farla più completa. Se dunque V.R. desidera una versione italiana, parli col R.mo, affine che Chiletti o chiunque altro riceva una istruzione...

E' stato da me il Confessore dell'Imperatrice (16), il quale vuole prossimamente presentare ad Essa la vita del P. Hoffbauer ed infervorirla.

11. - *Haringer (Wien, absque temporis indicatione) → Queloz (Roma).*

[*Mandat observationes circa textum versionis italicae Vitae P. is Hofbauer*.] - Daß P. Hoffbauer vom König von Polen den Weißen Adler-Orden erhalten habe, ist eine Fabel, wie P. Smetana in der Vorrede zum neuen Leben zeigt (17).

12. - *Haringer (Wien, 21 II 1864) → Mauron (Roma).*

Gestern war der Beichtvater der Kaiserin Carolina (18), Dr. Gru-

iam ut Rector Collegii apparet. Cum autem die 21 V 1850, Collegium de Finale ab auctoritate civili publice restitueretur, Studentatus cum lectoribus et Rectore Chiletti in istam domum remigrarunt. An. 1854 Chiletti noster ut «Vocalis» pro Capitulo provinciali in Wien electus est. His annis fuit Rector, noviciorum Magister, studentum Praefectus et lector philosophiae. Die tamen 28 VII 1855 Noviciatus ad Collegium de Bussolengo translatus est, Studentatus vero die 13 IV 1859 in Collegium de Montecchio. Pater Chiletti secutus est, iterum Rector, studentum Praefectus et lector, sed vix quinque diebus ab eius adventu, generalis explodit rerum politicarum subversio (Dominica Pentecostes, 12 VI), et iam feria VI sequenti nostri vi expulsi sunt. P. Chiletti cum studentibus primum in Collegium de Bussolengo se recepit, sed mox cum illis Austriam ingressus, Collegium hospitale de Puchheim petiit, ubi remansit usque ad an. 1863. Deinde cum studentatu provinciae romanae cuius inde ab an. 1859 adscriptus erat, in Collegio de Bussolengo, semper studentum Praefectus et lector, residebat. Sed bello an. 1866 exorto, iterum cum suis studentibus iter in Austriam aggressus est et noviter in Collegio Puchheim refugium invenit. Ibidem tamen, annos vix 41 natus, supremum obiit diem 15 XI 1867 et, magno sacerdotum et populi concursu honoratus, in coemeterio paroeciali de Attnang sepultus est. Laudatus est propter intimam vitac pietatem et quasi maternam curam pro suis noviciis et studentibus. - De editione operis P. is TANNOIA, *Della vita ed istituto di S. Alfonso...* Torino, Marietti, 1855, vide DE MEULEMEESTER III 272 et AG XLVIII. - Cum P. Chiletti etiam idioma germanicum bene possidet, facile intellegitur, cur P. Haringer de illo cogitabat pro versione biographiae P. is Hofbauer. (Notitiae chronicales Collegiorum de Finale et Montecchio habentur in AG XXII R et S).

(16) Confessarius Imperatricis-Matris Carolinae Augustae, Mons. Gruscha, de quo infra n. 19.

(17) SMETANA-HARINGER IV-V. - Hic docemur, etiam prooemium huius biographiae P. em von Smetana habuisse auctorem, paucis forsitan a P. e Haringer adiectis.